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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

AKTIVET

AKTIVET AFATS H KU RTRA 154,341,001 140,171,359
1 Aktivet monetare 6,740,819 15,765,859

1 147 625 6,149 815

5 5S3 194 I616,044
2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treqetim
3 Aktive te tjera linanciare afatshkurtera 159,197 095 111,542,959

> Kliente per nalha,prcdukt'e e shehime 157,629.196 111 245 478
> Debitarc, Krcditarc te tjere

> Tatin nbi fitinin

> Te dreita e detvrime ndai otTakeve

4lnventari 3 A12 973

2 516,754 681,000

> Mallra per rishiti 496,219
> Parapaqesa ael furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishi
7 Pa€pagesa dhe shpenzime te s 25,390,114 12,102,251

> Shpenzime te periudhave le ardhshme 25,390 114 12102 251

AKTIVET AFATGJATA 1,407,66'l 1,089,432
I lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatqiata materiale 1,407,661 1089,432

> Ndert-Asa

> Il,4akineridhe pars e + miete transDort 1,377 819
> Aktive tiera afat oiata materiale

3 Aktivet bioloqiike
4 Aktive afatqiata io materiale

italiaksionar ipa
6 Aktive te tiera

TOTALI I AKTIVEVE II+II I/ 195,748.662
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Pasqyrat Fjnanciare te Vitit 201 1

PASIVET DHE KAPITALI Shenime viti 2011 viti 2010

PASIVET AFATSHKURTRA 173,684,9s3 123,918,385'I Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 2,669,061 0

> Overdrcftet bankare 2,669,061 0
> Huamarrie afaf shkuira 0 0

3 Huat dhe parapagimet 171 ,015,892 123,918,385
> Te pagueshne ndajfutniforeve 53,434,859 61,568,929
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrine per Sigurime Shog.Sherd. 57,122 78,687
> Detyime tatinore per TAP-in 18,704 28,383
> Detynne talimare perTatim Fttmn 0 240,958
> Detyine tatimarc per Tvsh-ne 0 0
> Deurine tatimore per Tatinin ne Butim 0 0
> Te drcjta dhe detyrime ndaj atTakeve 0 0
> Dividente pet tu paguat 0 0
> Debhore dhe Kreditare te tjere 117 ,505,207 62,001,428

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0

> Hua,bona dhe detyrine nga qenia financiare 0 0
> Bana te konvertueshme 0 0

2 Huamarrje te tjera afalgjata 0 0
3 Granlet dhe te ardhural e shtyra 0 0
4 Provizionetafatgiata 0 0

TOTALI PASIVEVE tl+ll 173,684,953 123,918,385

t KAPITALI 22,063,709 17,342,406
I Aksionet e pakices ipF re konsolidua€) 0 0
2 Kapitaliaksionereve te shoqerise meme (PF te kons) 0 0
3 Kapitali aksionar 7,800,000 7,800,000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statuor€ 0 0
7 Rezerva ligjore 93'1,406 0
8 Rezervat e tjera 8 611,000 30,608
I Fitimet e pa shperndara 0 0

10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar 4,721,343 9,511,798

/
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+II+IIII 195.7 48.662 't41,260,791

/t" '-)t"""-4:t;7-7(1,-:'
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Pasqyra e

( Bazuat

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi e Elementeve viti 2041 vit'2010

4 Shitjet neto 44,761 725 88 593 280

2 Te ardhura ie ijera nga veprimtaia e shfrylez m I 0 0

Ndrysh. !e lnveni.prod.gaishme e prodhimit ne proces 0 0

4 IVlateralet e konsumuara 14,934,699 53,767,481

5 Kosto e punes 2 991,929 3 737,79A

Pagat e persanelit 2,547 994 3,257 ,962

Shpenzinet pet siguinet shoqerore e shendetsorc 419 428

Amoftizimet dhe zhv eftesimet 263 741 267 1A8

7 Shpenzlme te tjera 21,084,264 20,393 024

8 Totali i shpenzimeve ( shumat 4-7 39.274.593 78,165,403

Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore {1+2t3-8) 5 487 ,132 10 427 877

10 Te ardhurat dhe shpenzrmet financiare fga nlesite e kontrolluara 0 0

11 Te ardhura!dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrlet 0 0

't2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -241 24A MA 747

12,1 Te ardh.dhe shpenz.financ.nqa inves.te tiera financ.afatoiata 0 0

122Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -241 244 140 787

123 Fitimet (Hurnbjei) nga kursi i kembirn t 0 0

124 Tq ardhura dhe shpenzirne te tlera financiare 0 0

't3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -241.240 140,7A7

't4 Fitimi (humbja) para tatimit (9+^13) 5,245,A92 10.568.664

l5 shpenzimet e tatimit mbifitimin 524,589 1056,866

16 Fitimi (humbja) neta e vitit financiar ( ,14 - 15 ) 4,721,303 9,51'1,798

't7 lementet e pasqyrave te konsolduara

t,il:'' '.\ ,,/
',./.
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda lndirekte 2011

e fluksit monetar - Metoda lndirekte viti 2011 viti2010

Fluksi i nqa veDrimtaria e shf
Fitimipara tatimtt

ulllme 263 741

Amortizirnin 263 701 267,108
Humbie noa kembimet valutore

Te ardhura nqa investimet

Shpenzrme per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave€arketuEEIEETq-I-IiilGii
sr dhe kerkesave te arketueshme te tiera -47 654,136 144,83A,248

ie ne tepricen e inventarii -2,252.683 -760 290
itje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paquar nqa aktiviteti 47 497 ,507

-13,287 A63 -4,992132

Tatim mbifiUmin i -524,589

MM nefo nga aAtivitetet e -11,112,171 -23,937,933

Fluksi monetar n rimtarite inv€stuese

a e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

e aktiveve afatqiata materiale -114,284

Te afdhura nqa sh

I nteresi i arkeluar

Dlvidentet e arketLrar

n e vea rimla rite i n ve sl u e s -^ -114 280

Fluksi monetar nqa aktivitetet financiare

Te ardhura nqa emetimi i kaoitalit aksioner

Te ardhura nqa huamarrie afa

Te ardhura nqa huamarrie afatshkurtra 2,669,061

sat e de&rirneve te oerase financjare

ML4 nefo e perdorur ne ve 2 669,461

Renia neto e mieteve monetare -9,025,040 24,452 213

etet monetare ne fillim te periudhes kontabel 15 765,859 39,818,072

monetare ne fund te iudhes korltabel 6,740 819
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i Dhen a e shdn meve shpteglese ne kele pjese eshte s pas SKK2
i Ptoiesimi ite dhenave le kesaj pjese eshte bere stpas kerkesave dhe siruktu.es standarte ie

- Per ndertesat ne menyre I neare rne 5 % ne vrt.
- Kompjutera e sisteme inforrnacion me 25 % te vleftes se mbetur

:percakluara fe SKK 2 dhe konkreishr paragrafeve 49,55. Rradha e dhenies se spjeo meve eshle:
a) lniormacon iporgjithsem dhe potiikat konlabet

A I lnformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadrj ligjor: Ligjit 922a d.29.04.20A4 "pet Kontabititeitn dhe pasqyrai Financiare2 Kuadrikontabeliap ikuar rStndartet Kombetare te Kontabititetit ntshqiperi(SKK 2;49)3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK j, 35)4 ParmetdhekarakterrstjkatciesoreteperdoruraperhartimlnepF:(SKK1;37_69)
a) NJESTA EKONOI\4tKE RAPORTUSE ka mbajtur ne togarte e saj aktjvet pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprirntanse ekonomike te njesise sone rapoduse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiivitetit te saj
c) KOI,4PENS VI midis nje aktivi dhe n]e pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe ejohen nga SKK.
d) KUPTUSH[,4ERlA e pasqyrave Financiare eshte reaiizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuarnga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financare
jane hartuar vetem per zera rnaterlale.

f) BESUSHMERIA per harlimin e pasqyrave Financlare eshte e siguruar pas: nuk ka
gabime materra e duke zbatuar parimete meposhteme:

- Parim n e paraqrtjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Par min e paaneshmerise pa asnje influencim te qe limshern
- Parimin e maturise pa opt mizern te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

Parimin e piotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF
- Parimin e qendrushmerlse per te mos ndrysh!ar po itrkat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke sig!ftlar krahasimin m d s dy peritrdhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda FIFO' ( hyrle e pare

dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje eJementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bitanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5t 11)
Per prodhin, in ose krijirnin e MN4 kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizirnit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per v eresimi i mepaseshem IAAM eshte zgjedhur nodel ikostos duke iparaqitur ne

bilanc me kosio minus amortizim n e akumuluar (SKK 5;21)
Per llogaritjen e amortrzirntt te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonom ke ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave rnetoden I neare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur t-a njellojta me ato te slstemii
fiskal ne fuqidhe konkretisht i

- Te gjliha AAM te tJera.me 20 % te vleftes se rnbeiur
ka
ne vit.

Pe' logafit.el e anodrzrrr,t re AAJ[LShK 5 59) r,esia e\oror ke rapoFLese
percakt!ar si metode te amortizimit,rhetoden lneare ndersa normen e amortjzirnit me 15%
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SHENIMET SHPJEGUESE

g Shdnimet qe shpieqoind zdrat e ndrvshem te oasqvrave financiare

> Aktivet monetare
Banka

> Aktive afatqiata materiale

> Pasovra e amortizime

Nr

Shtesa

Toka 0 0
2 Ndertesa 0

3 MakineriDaisie 114 9t 0 141 773 256 686
l\,,liete transoorti 140 00c 0 112AQC 252,000

5 AAI\I te t era 0 9,928 22,683
Totali 267,668 0 263,T01 531,369

> Gjend.ia dhe ndryshimet e aktiveve afatgiata te materiale me vlercn bruto

Nr Ernri Banles I\,4onedha Nr logar se Vlera ne
valute

Kurs
fund viUt

Vlera ne
eke

ProCredrt Bank EUR 21 -152957 -0A-02 259.42 138 93 35.986
2 Banka Kombetare Treqtare ALL 404273834 59,671
3 Banka Kornbetare Treotare ALL 444273834 71 41 138.9: s,921
4 AlDha Bank ALL 0420a2769 3 700
5 A Dha Bank EUR 402042769 7 082.00 138.93 983 902
6 Banka e Tiranes At I 1600-313211-100 45,015
f Banka e Tiranes EUR 1600 313211-101 67 88 138.93 9,431

Totali 1 147 625

Nr E M E RTII!1 I
Vlera ne

valute
Kursi

fund vitii
Vlera ne

leke
Arka ne Leke 5,593 194

Totall 5 593 194

31112120A9

Shtesa q ate ushkmt

3111212014

[,4 ele transpoat

I.L\l
\
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SHENIMET SHPJEGUESE
PetTvsh-ne

. Tvsh e zbriteshme ne celje te viUt

. Tvsh e zbrlteshme ne B eie gjate vitit

. Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vltit

. Tvsh per tu paguar gjate vitii

. Tvsh e zbriteshme ne mby lje te vitit

Per Tatim Fitimin
. Tatimi mbartur nga periudha paraardhese
. Tatimi iderdhur paradhenle
. Tatrmr ivitit ushtrimor
. TaUmi pertu mbartur ne perudhen pasardhese

Fitimi (Humbia) e vitit financiar
. Fltimi i ushtrim t
. Shpenzime te pa zbrileshme
. Fitimi para tatimit
. Tatlm rnbifitim n

Pasqyra e te Ardhurave Analitike

. Te ardhura nga veprlmtaria kryesore

. Te ardhura nga interesat

. Totali ite ardhurave

. Blerje nga furn.brenda vendit (nga FDP)

. Blerje nga importe (nga FDP)

. B erje te perjashtuara (nga FDP)

. Totali i blerjeve ne FDP

. Ndryshim iglendjes se rnat.te para+malkave

. Blerje AAGJ materiaie gjate vitit

. Shpenzime me banke

. Shpenzlme per paqa dhe siqurime shoqerore

. Amortlzimi i AAGJ

. Shpenzime te periudhave te ardhshme

. Diference fature-cmim ref per mport -. Totali ishpenz. (sipas Pasq.Ardh.&Shi€nz)

. Shpenzime per interesa i. Totali ishpenzimeve

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke 4,721.303
Leke
Leke
Leke
Leke

337,48'l

Leke
Leke
Leke

32,965 034

-38,525,408

6,132462

572,488

1520,000
524,589
995 411

5,245,A92

0

5,245,492

524 589

44,761,725
59,234

44,820,959

> Pasqyre pe. mosperputhjen totalit te shpenzimeve me Librin e Blerjeve:

35,356 525
I,710 824
2,108 070

47,175,415
-2,252,683

-581,930
336,199

2,991,929
263,701

-7,367,907
39,274,594

3A0,47 4
. 39,575,068
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SHENIMET SHPJEGUESE

g Shdnime td tiera shpieqeuse

1 Ngjaie te ndodhura pas dates se bilanctt per te ctlat behen regullime apo notaie tendoohJra pas dates se bi'arci oe, te ci,ar ruL bele.r rregu,t.re ;;i k; - -- "'- ''
2 Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontaf"ite mep"resf,.e te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe qejane korigjjm!ar nuk ka.

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
ADIV]INISTRATORI

HAR
NIPTJ :K
( Skende

T,/UESI
Ataoztroa r

,t ,iff94 (Blendi


